
Município de Capanema - PR

DECRETO N." 7.987, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

Exonera, por motívo de aposentadoríø, a

servídorø Desiré Terezínhø Cøporal e declara

a vacânciø do cargo de Auxilíør
Adminßtratívo.

o Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, caput, da Lei Municipal n'87712001,

RESOLVE:

Art. 1o Exonerat, por motivo de aposentadoria, a servidora Desiré Terezinha

Caporal, matrícula 2399-1, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, reintegrada por meio

do Decreto no 5.13ll20l2.

Art.2o Fica declarado a vacância do cargo de Auxiliar Administrativo, em razão da

aposentadoria por idade da servidora Desiré Terczinha Caporal.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 31 de novembro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica -
Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 09 de dezembro de2025.

N

Prefeito Municipal

Publicado na DTOEM 9/12/2025,
Edição 1831, Página(s) S.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souz4 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 75.972.76010001-60 - \r-ww.capanerìra.Þr.sov.br Página: I


